
1 
 

Zápis z 3. jednání Rady České televize ze dne 5. 2. 2014 

 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, 

J. Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, J. Závozda 
 
Omluveni: generální ředitel ČT P. Dvořák, J. Dědič 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:  V. Kolář, P. Koliha, J. Staněk 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Stížnosti a podněty 

7. Různé 

8. Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 24/03/14: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 25/03/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Ing. Antonín Bajaja a Josef 

Pavlata a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 26/03/14: Rada obdržela materiál „Informace o programovém schématu všech TV 

kanálů ČT na 1. pololetí r. 2014“ a pověřuje pana radního Jana Brandejse zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 19. 2. 

2014. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 27/03/14: Rada obdržela materiál „Informace o vedení soudních a správních řízení za 

rok 2013“ a pověřuje pana radního Radka Mezuláníka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 19. 2. 2014. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 28/03/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2013 a 

srovnání vývoje za uplynulé období“ a pověřuje pana radního Jiřího Závozdu zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 19. 2. 

2014. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 
 

Usnesení č. 29/03/14: Rada obdržela materiál „Závěrečná zpráva k materiálu Evidenční list 

projektu (dříve Programový manuál); Informace o stavu a rozvoji“ a pověřuje pana radního Jana 

Prokeše zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této 

věci na jednání Rady dne 5. 3. 2014.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 30/03/14: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu a rozvoji ČT24 a informace o 

změnách a rozvoji ČT24 za 2. pololetí roku 2013“ a pověřuje pana radního Jaroslava Dědiče 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 

jednání Rady dne 5. 3. 2014. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 31/03/14: Rada bere na vědomí materiál „Informace o zvolení dalšího postupu České 

televize ve věci vymáhání televizních poplatků v souvislosti s rozhodnutím Ústavního soudu ze dne 

24. 7. 2013 ve věci nákladů při vymáhání televizních poplatků“. 

(12:0:1) Návrh byl přijat. R. Mezuláník mimo místnost. 

 

Usnesení č. 32/03/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady.  

(12:0:1) Návrh byl přijat. R. Mezuláník mimo místnost. 

 

4) Informace generálního ředitele přednesl Mgr. Vít Kolář: 

 

1. Nová stanice České televize Déčko se stala po pěti měsících vysílání nejsledovanější dětskou 

veřejnoprávní televizí v Evropě. V lednu dosáhla u dětí ve věku 4–12 let rekordního podílu na 

sledovanosti 21,68 % a vyhoupla se před dosud nejsledovanější evropské veřejnoprávní televize 

pro děti jako je německá Kika nebo dětský kanál BBC, které sleduje přibližně 16 % dětského 

publika. Denně se na Déčko dívá alespoň na tři minuty kontinuálně přes 200 tisíc dětí. Děti mají 

zájem o všechny pořady i programové typy Déčka. Sledují jak klasický Večerníček a Studio 

Kamarád, tak i nové zábavně-vzdělávací magazíny a hrané seriály. Pořadem s dlouhodobě 

nejvyšším podílem na sledovanosti Déčka je Večerníček. Z lednových novinek zaujal děti seriál 

Mazalové. Tento dětský sitcom sleduje v průměru 27,01 % dětských diváků, kteří mají v době jeho 

vysílání v neděli v podvečer zapnutou televizi. V novém roce upevnily svou pozici v programu také 

Zprávičky, které jsou vůbec prvním zpravodajským servisem pro dětské diváky na českém trhu. 

Jejich každodenní vysílání sleduje v průměru téměř pětina dětí u televize.  

 

2. Z hlediska mezinárodního srovnání byla v roce 2013 také mimořádně úspěšná zpravodajská 24, 

která je nejsledovanějším kanálem mezi evropskými veřejnoprávními kanály tohoto zaměření. 

Úspěšné byly i další kanály České televize. U diváků uspěly všechny novinky, které byly v průběhu 

ledna do vysílání nasazeny, zejména seriál Případy Prvního oddělení, který dosáhl průměrného 

podílu na sledovanosti 34,88%. Úspěšný je i seriál v pátečním prime timu První republika, který 

dosáhl průměrného podílu na sledovanosti 37,12%.  U obou seriálů se nadprůměrně pohybují i 

 hodnoty spokojenosti, v případě Prvního oddělení je koeficient spokojenosti 8,5. Značný zájem 

diváků si získal i seriál Čtvrtá hvězda.  

 

3. Dne 22. ledna 2014 se generální ředitel společně s vedením ČT setkal se zástupci Rady seniorů 

České republiky. Hlavním tématem tohoto setkání byla debata o obsahu vysílání České televize, 

který se věnuje problematice seniorů. Zástupci ČT prezentovali analýzu četnosti témat, která se 

věnují seniorům ve vysílání, přehled typů programů pro seniory a premiérové díly oblíbených 

pořadů. ČT se dohodla s Radou seniorů na pravidelných kontaktech a informovanosti. 

 

4. Česká televize se intenzivně připravuje na vysílání letošních zimních Olympijských her v Soči a 

nabídne maximum živých přenosů, zhruba 250 hodin olympijského vysílání, 22 sportů a 302 



3 
 

soutěží. ČT sport a ČT2 kompletně odvysílají přenosy v HD kvalitě a k dispozici bude až šest 

programů na webu ČT, což představuje dosud nejúplnější nabídku v historii vysílání Olympijských 

her. Vůbec poprvé bude také Česká televize vysílat ze dvou olympijských studií, umístěných přímo 

v centrech dění, a to v ruském Soči a v olympijském parku na pražské Letné.  

V rámci olympijského parku na Letné připravila ČT také zábavný program pro děti i dospělé. Den 

České televize proběhne na Letné o sobotách 8., 15. a 22. února od 10 do 14 hodin. Představí se 

tváře dětské stanice Déčko, děti si vyzkoušejí  moderování Zpráviček nebo tancování s Janem 

Onderem. Pro dospělé je připravena show pořadu Kluci v akci a Zázraky přírody. Aktuální a detailní 

program najdou diváci na webu Olympijský park, který pro návštěvníky připravil Český olympijský 

výbor. 

 

5. Minulý týden padla první klapka k novému televiznímu projektu Případ pro exorcistu. Detektivní 

minisérie v režii Jana Hřebejka přivede na obrazovku dvojici vyšetřovatelů – majorku Výrovou v 

podání Kláry Melíškové a inspektora Mráze, kterého ztvární Stanislav Majer. Autorem námětu je 

podle vlastní stejnojmenné knihy Michal Sýkora.  

 

6. Minulý týden také dotočila režisérka Markéta Ekrt Válková poslední díl druhé série populárního 

docusoapu Čtyři v tom II, jež sleduje zblízka události kolem narození dětí. Česká televize bude Čtyři 

v tom II vysílat od neděle 23. února na ČT2. 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 33/03/14: Rada bere na vědomí usnesení DK 08/02/14 týkající se veřejné zakázky 

„Oprava výtahů“ přijaté formou per rollam dne 23. 1. 2014. Příloha č. 1 tohoto zápisu. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 34/03/14: Rada České televize, po projednání v dozorčí komisi Rady ČT, uděluje 

souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu evidovaného pod č. 1058138/2841; 838-1-

D1-00, jehož předmětem je směna pronajatých místností dle nájemní smlouvy č. 1042838/233 ze 

dne 26. 5. 2011 se společností AB Facility a.s., IČ: 24172413. Obsahem dodatku je výměna 

pronajatých místností P39 a P45 za kvalitou a celkovou plochou odpovídající místnosti označené 

č. 235, 235a, 236 a 237, vše v budově č.p. 1132, která je součástí pozemkové parcely č. 1189/3 v 

k.ú. a části obce Podolí. Důvodem směny je zajištění zázemí nově revitalizovaného studiového 

komplexu RK 14 Českou televizí. Příloha č. 2 tohoto zápisu. 

       (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

6) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 35/03/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení stížností 

a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). Co se týče stížnosti čj. RČT 134/13 D. Drtinové a A. 

Komerse ze dne 29. 10. 2013 a stížnosti čj. RČT 2/14 P. Kosaře předloží předseda na příštím 

jednání Rady ČT dne 19. 2. 2014 návrh znění dopisů, které se v těchto věcech zašlou. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

7) Různé 

 

a) Usnesení č. 36/03/14: Rada bere na vědomí informaci o stanovení průměrné mzdy v ČT za rok 

2013, která činila 37 173,- Kč. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

b) Usnesení č. 37/03/14: Rada bere na vědomí v souladu s § 8b odst. 3 zákona č. 483/1991 Sb., o 

České televizi, v platném znění, informaci k výpočtu odměny členů Rady ČT v roce 2014 ve výši: 

 



4 
 

předseda   47 300,- Kč 

místopředseda   38 300,- Kč  

členové    29 800,- Kč  

 

   a odměny pro členy Dozorčí komise Rady ČT v roce 2014 ve výši:  

 

předseda   33 000,- Kč  

místopředseda  27 500,- Kč  

členové   24 600,- Kč  

 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

c) Návrh programu 4. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 19. 2. 2014 

od 13:00 hodin v Café restaurantu: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Stížnosti a podněty 

7. Různé 

8. Závěr 

 
8) Závěr  
 
 
 
 

       doc. PhDr. Milan Uhde 
 
 

 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení DK přijaté formou per rollam ze dne 23. 1. 2014 
2) Usnesení DK přijaté formou per rollam ze dne 3. 2. 2014 
3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Antonín Bajaja       Josef Pavlata 

 
 



5 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 08/02/14 (per rollam ze dne 23. 1. 2014) 
 
DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava výtahů“. 
 
Předmětem zakázky byla oprava a modernizace tří výtahů: nákladního výtahu KH (Kavčí hory) 
ev.č. 3, výtahu OPST (Objektu producentských center) ev.č. 44 a výtahu OPC (Objektu 
provozu společné techniky) ev.č. 55. Zakázka byla sestavena ze tří požadavků - u výtahů ev.č. 
3 a ev.č. 44 bylo nutné vyměnit nosná lana a trakční kolo, u výtahu č. 55 přemístit pohonnou 
jednotku, opravit kryty a doplnit vybavení tak, aby odpovídalo současným normám.  
 
Předpokládaná cena byla stanovena na 850 000,--Kč bez DPH na základě předběžné 
kalkulace žadatelského střediska. 
 
ČT obdržela devět nabídek. 
Šestičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena 
s váhou 100%, společnost VÝTAHY CZ, s.r.o., Sládkova 266/27, 702 00 Ostrava, s nejnižší 
cenovou nabídkou 736 000,-- Kč.                 
    
Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 
veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 
č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  
 

 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 09/02/14 (per rollam ze dne 3. 2. 2014) 
 
Dozorčí komise obdržela návrh Dodatku č. 1 nájemní smlouvy evidovaného pod č. 
1058138/2841; 838-1-D1-00, jehož předmětem je směna pronajatých místností dle nájemní 
smlouvy č. 1042838/233 ze dne 26. 5. 2011 se společností AB Facility a.s., IČ: 24172413. 
Obsahem dodatku je výměna pronajatých místností P39 a P45 za kvalitou a celkovou plochou 
odpovídající místnosti označené místnosti 235, 235a, 236 a 237, vše v budově č.p. 1132, která 
je součástí pozemkové parcely č. 1189/3 v k.ú. a části obce Podolí. Důvodem směny je 
zajištění zázemí nově revitalizovaného studiového komplexu RK 14 Českou televizí. 
 
Nájemné bylo stanoveno v souladu v souladu s RGŘ č. 16/2007, tj nájemné v kategorii „A“ je 
stanoveno ve výši 3000 Kč/m2/rok za pronájem kanceláří a v kategorii „C“ je nájemné 
stanoveno ve výši 500 Kč/m2/rok za pronájem dílen. (Kanceláře 58 m2/174000,-Kč/rok, dílny 
55,45 m2/27725,- Kč/rok). Celková cena za pronajaté prostory 201 725,- Kč/rok. 
 
Dozorčí komise konstatuje, že znění Dodatku a výše nájemného jsou v souladu s vnitřními 
předpisy ČT a doporučuje Radě ČT udělit souhlas s uzavřením Dodatku.  

 
 

 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 5. 2. 2014 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e95/13, 
104/13 

30. 8. 2013 D. Stuchlík 
Nesouhlas s otevřeným dopisem A. 

Rychlíkové 
  

e117/13 22. 10. 2013 M. Wein 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
11. 12. 2013 

Částečná 
odpověď 

e118/13 24. 10. 2013 M. Chalupová 
Diskriminace politických stran a hnutí 

v předvolebním čase 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e119/13 25. 10. 2013 S. Strouhal 
Nedostatečný prostor k prezentaci 
volebních programů menších stran 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

e121/13 28. 10. 2013 J. Stromšík 
Neobjektivní informování o výsledku 

voleb do PS PČR 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e123/13 28. 10. 2013 J. Bárta 
Neodpovídající pořadí stran podle počtu 

hlasů zveřejněna v pořadu Události 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e124/13 28. 10. 2013 T. Bedřich 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

e125/13 28. 10. 2013 Š. Machovec 
Diskriminace malých stran v 

předvolebních debatách 
11. 12. 2013 Částečná 

odpověď 

e128/13 29. 10. 2013 D. Soukup 
Neodpovídající pořadí stran podle 
počtu hlasů zveřejněna v pořadu 

Události 

11. 12. 2013 Částečná 
odpověď 

134/13 29. 10. 2013 
D. Drtinová, A. 

Komers 
Podnět - situace ve zpravodajství   

133/13 30. 10. 2013 P. Kuchař 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

135/13 30. 10. 2013 D. Kašpar 
Stížnost na ČT kvůli ovlivnění výsledku 

předčasných voleb 2013 
8. 1. 2014 Odpověď 

RČT 

e151/13 9. 12. 2013 J. Payne 
podnět k projednání situace v České 

televizi 
8. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

163/13 19. 12. 2013 SNČR Hodnocení situace v ČT 8. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

4/14 7. 1. 2014 
Senát – L. 
Michálek 

Zásahy do zpravodajství, vyšetření 
situace 

22. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 



7 
 

e3/14 7. 1. 2014 
FITES - Z. 

Čermáková 
Výzva k zahájení jednání o stížnosti 24 

členů zpravodajství 
22. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

e4/14 7. 1. 2014 Vraťte nám stát 
Neadekvátní vyřízení stížnosti na 

ovlivňování zpravodajství 
22. 1. 2014 

Odpověď 
RČT 

8/14 14. 1. 2014 V. Mráz Dotaz na Radu ČT 22. 1. 2014 
Odpověď 

RČT 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e92/13 26. 8. 2013 A. Rychlíková 
Otevřený dopis - informování o 

průběhu protiromských pochodů v 
pořadu Události 

11. 9. 2013 18. 10. 2013 
Částečná 
odpověď 

22. 1. 2014 

e98/13 6. 9. 2013 Š. Kotrba Stížnost na pořad Události, komentáře 26. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

e99/13 3. 9. 2013 R. Mezuláník 
Stížnost na generálního ředitele ve věci 

reportáže protiromských pochodů v 
pořadu Události v regionech 

12. 9. 2013 18. 10. 2013  

e100/13 8. 9. 2013 Vraťte nám stát 
Otevřený dopis pro změnu 

předvolebních diskusí 
9. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

e101/13 16. 9. 2013 F. Lazar Stížnost na ČT24 - upoutávka ODS 9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

107/13 16. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížnosti na údajnou 

bulvarizaci pořadu Události 
26. 9. 2013 14. 11. 2013 

Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

114/13 20. 9. 2013 A. Gruber 
Nedostatečné informování o 
předvolebním mítinku KSČM 

9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

e106/13 2. 10. 2013 Ing. Zdeněk Joukl 
Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 – 

Volby 2013 
24. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

e107/13 3. 10. 2013 
A. Novotná – NE 

základnám 
Stížnost předvolební vysílání – na  

J. Šinágla  
24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

130/13 22. 10. 2013 JUDr. J. Kopa 
Porušení práva k ochranné známce a 
práva ochrany obchodní firmy - spol. 

ArmyPol 

20.11.2013  
Částečná 
odpověď 

20.11. 2013 

131/13 23. 10. 2013 Z. Milata 
Absence Haló novin v přehledu tisku 

ČT 
20.11.2013  

Částečná 
odpověď 

20.11. 2013 

e132/13 1. 11. 2013 M. Hoření Dotaz – zpravodajství ČT 11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

138/13 7. 11. 2013 J. Zubek 
Stížnost na účast v diskusi 

nepravomocně odsouzeného v kauze 
MUS 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

140/13 11. 11. 2013 J. Šinágl 
Opomenuti vysílání výročí Karla 

Janouška 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

141/13 11. 11. 2013 M. Vengel 
Nespokojenost s informováním ČT o 

demonstracích proti Romům v Ostravě 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 



8 
 

e138/13 12. 11. 2013 H. Šilhánová Ukončení sbírky Pomozte dětem 11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

148/13 19. 11. 2013 AK Poledne Rotta 
Stížnost na neobjektivitu v pořadu 

Události – Ing. Pavel Tykač, kauza MUS 
11. 12. 2013 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e139/13 21. 11. 2013 J. Vlach Stížnost na nefunkčnost EPG 11. 12. 2013 15.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e140/13, 
150/13 

21. 11. 2013 D. Kvasnička 
Stížnost na pořad 13. komnata Reginy 

Rázlové 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e144/13 24. 11. 2013 L. Senft 
Otevřený dopis Radě České televize ve 

věci seriálu Sanitka 2 – romská 
problematika 

11. 12. 2013 15.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e146/13 28. 11. 2013 J. Petříková 
Nekvalitnost skrytých titulků ve 

vysílání 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e147/13 28. 11. 2013 H. Volf 

Stížnost na porušení etických principů, 
a poslání veřejné služby v reportáži 

„Amnestie připravila tisíce dětí o 
alimenty“ - Události 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

151/13 28. 11. 2013 A. Babiš 
Nespokojenost s předchozími 
odpověďmi na jeho stížnost 

11. 12. 2013  
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

152/13 28. 11. 2013 
AK Brož, Sokol, 

Novák 

Stížnost na poškození jména JUDr. 
Nováka v pořadu Miliony za 
beztrestnost (Reportéři ČT) 

11. 12. 2013 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

153/13 28. 11. 2013 
Pražská 

pravosl.eparchie 
Stížnost na porušení Zákona v pořadu 
Reportéři (Satan mezi pravoslavnými) 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e148/13 1. 12. 2013 J. Formánek 
Adventní koncerty-stížnost na změnu 

moderátorů 
11. 12. 2013 17.1.2014 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e149/13 2. 12. 2013 Tv Iniciativa 
Otevřený dopis Radě ČT-za zachování 

nezávislosti TS Ostrava 
11. 12. 2013 16. 12. 2013 

Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

155/13 3. 12.2013 
Pravoslavná 

eparchie 
Stížnost na porušení Zákona v pořadu 
Reportéři (Satan mezi pravoslavnými) 

11. 12. 2013 17.1.2014 
Odpověď 
Rady ČT  

22. 1. 2014 

e150/13 8. 12. 2013 P. Štěpánek 
Stížnost na nevyváženost pořadu 

Nedej se! 
8. 1. 2014 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e152/13 12. 12. 2013 J. Kučera 
Stížnost na pořad Máte slovo-vězni 
stěžující si na podmínky ve vězení 

8. 1. 2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

158/13 12. 12. 2013 A. Minarský 

Stížnost na reklamu v ČT, 
nedodržování začátků 

pořadů,neobjektivní informace od 
neziskových organizací 

8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014  

Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 

Ekonomika 24 a Události-kartely, odpadky 

8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 



9 
 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014  
Částečná 
odpověď 
8.1.2014 

e158/13 21. 12. 2013 P. Zielina Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e159/13 29. 12. 2013 M. Mangl Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e160/13 30. 12. 2013 S. Veselý Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

2/14 30. 12. 2013 P. Kosař 
Stížnost na prezentaci záběrů ze 

zatčení Jany Nečasové v OVM 
22.1.2014 29. 1. 2014 

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

3/14 6. 1. 2014 V. Bičáková 
Adventní koncerty-petice za navrácení 

původních moderátorů 
22.1.2014  

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e5/14 7. 1. 2014 K. Sládek Stížnost na pořad Rozsudek 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e6/14 8. 1. 2014 O. Jurčík 
Stížnost na pořad Toulavá kamera (použití 
slova vyhnání v souvislosti s přesídlením 

sudetských Němců) 

22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e8/14 10. 1. 2014 A. Vaněk 
Stížnost na skladbu programů-absence 

poradu pro ateisty 
22.1.2014  

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e9/14 10. 1. 2014 Z. Bartoš 
Nevyvážený příspěvek v Událostech o 

prez. volbách v SR 
22.1.2014  

Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

e10/14 12. 1. 2014 L. Vaňharová 
Stížnost na chování V. Moravce k 

prezidentu ČR, M. Zemanovi v pořadu 
OVM 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

e11/14 12. 1. 2014 J. Černý 
Stížnost na chování V. Moravce k 

prezidentu ČR, M. Zemanovi v pořadu 
OVM 

22.1.2014 29. 1. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

6/14 13. 1. 2014 
ČRDM – 

A.Sedláček 
Stížnost na zobrazování prezidenta s 

cigaretou nebo alkoholem 
22.1.2014 29. 1. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 2. 2014 

7/14 14. 1. 2014 J. Středa Stížnost na zařazení pořadu o CIA 22.1.2014  
Částečná 
odpověď 
22.1.2014 

11/14 23. 1. 2014 M. Škudlová 
Stížnost na pořad 13. komnata V. 

Marhoula 
5. 2. 2014  

Částečná 
odpověď 
5.2.2014 

15/14 27. 1. 2014 

T. Ctibor – Institut 

plánování a rozvoje 
hl. m. Prahy 

Stížnost na pořad Nedej se! 5. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 
5.2.2014 

 


